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Az Élet ünnepe 
 

Látta mindezt és hitt… Mit látott 
Péter és a másik tanítvány? Az üres 
sírt. Ahová a nagypénteki keresztre 
feszítés után eltemették azt, akitől 
várták, hogy megmenti Izraelt. Poli-
tikai messiást vártak, szabadítót, nép-
vezért: ezért köszöntötték virág-
vasárnap pálmaágakat lengetve, ruhá-
ikat az útra terítve Jézust az emberek.  
De Jézus országa nem ebből a világból 
való. Ugyanakkor Jézus országa ebben 
a világban kell hogy kibontakozzék. 
Jézus ezért jött: hogy békességet 
hagyjon ránk, az ő békéjét, azt a 
békét, amit a világ megadni soha nem 
volt és soha nem lesz képes.  
Elpusztult, kiveszett, kihalt a becsület, 
kihalt a hűség, meghalt az emberség, 
- hiánycikkek listájára lehet írni olyan 
fogalmakat, mint az egymással való 
törődés, az egymásra figyelés, a szoli-
daritás. Erre a listára kerülhet minden 
bizonnyal a felelősség hiánya: nem 
érdekel, mi van a környezetemben, 
mi történik a szomszédomban, nem 
érdekel, hogy tesszük tönkre, mi, 
emberek a ránk bízott teremtett 
világot. Valami nagyon hiányzik ebből 
a világból, amelyben pedig olykor-
olykor felcsillan az igazságnak, 
jóságnak, szépségnek mégis csak egy-
egy sugara.  
A húsvéti történet nem szabad, hogy 
nyugton hagyjon bennünket. Keresz-
ténynek lenni nem beképzeltséget, 
nem valami elkülönülést jelent, 
hanem elkötelezettséget, szolgálatot, 
törődést, vállalást. Az élet szolgálatát.  
Az apostolok nemcsak az üres sírt 
tapasztalják meg, hanem találkoznak 
magával Jézussal is. Húsvétvasárnap 
este együtt vannak a tanítványok, s 
akkor Jézus megjelenik közöttük. Az 
ajtókat zárva tartották, mert féltek. 
De Jézus számára nincsenek korlátok, 
Jézus számára nincs bezárt ajtó.  
Jézus, az élő, aki megjárta a halált, 
minden zárat képes feltörni.  
Mit szólna Jézus a mi közállapo-
tainkhoz?     ›› Folytatás a 2. oldalon ›› 

 

A nagyheti szertartások rendje: 
 

Nagycsütörtök 

19.30 – Szentmise az Utolsó Vacsora 

             emlékére 
 

Nagypéntek 

15.00 – Keresztúti ájtatosság 

a Boldog IV. Károly Kálváriánál 

18.00 – Urunk halálának emlékezete 
 

Nagyszombat – Húsvétéjszaka 

19.30 – A Feltámadás liturgiája 
 

Húsvétvasárnap 

7.30 – Szentmise 

           10.00 – Ünnepi szentmise 

           19.30 – Szentmise 

Húsvéttól kezdődően 

vasárnap és ünnepnapokon 

7.30-kor, 10 órakor és 19.30-kor 

kezdődnek a szentmisék. 

 

„TUDSZ-E VALAMI JÓT?”(részlet) 
 

… „Tudsz-e valami jót? – 
visszhangzik egyre bennem. 

Tudok! Azóta sem kell 
bús bajpostának lennem, 
Fénytelen szeműek közt 

fénytelen szívvel mennem. 
Örömmondó lehetek 

énekkel, tettel, szóval, 
Jóhírre szomjazókat 

itatva örök jóval, 
Szeretni és szolgálni 
szent, új erőt adóval, 
Bánatot oszlatóval, 
szívet vigasztalóval! 

Évek hulló levelét űzheti őszi 
szél. 

Örök tavaszi jóhír 
énekel a szívemben 

diadalmasan, frissen: 
JÉZUS ÉL! 

Túrmezei Erzsébet 

„És hogyha néha-néha győzök, 
Ő járt, az Isten járt előttem, 

Kivonta kardját, megelőzött.” 
                                         /Ady Endre/ 

Elsőáldozásom előtt, édesapám azt kérte tőlem, készüljek azzal, hogy 
elhatározom, minden nap beágyazok. Vajon sikerül-e? Akkor mesélte el 

nekem, miért jó néha elhatározni, megfogadni valamit, így készíteni fel a szívemet a 
nagy találkozásra. Ma már tudom, első lépés volt afelé, hogy megtanuljak 
lemondani a saját vágyaimról, kényelmemről valami nagyobb jó érdekében. Apró 
ujjgyakorlat volt ez későbbi, felnőtt döntéseimhez.              ›› folytatás a 2. oldalon ›› 
 

X. évfolyamához érkezett az 
ANDRÁS+KERESZT 

Mondhatni ünnepi számmal jelenik 
meg egyházközségi lapunk legfrissebb 
száma, amely 10. évfolyamához 
érkezett. Eme kerek évforduló kapcsán 
kis számvetést készítettünk. Ugyan 
nehéz lenne felsorolni név szerint 
azokat, akik az állandó szerkesztők- 
Korzenszky Richárd OSB, Cs. Török 
Hanna, Bartus Sándor, Horváth Terézia, 
Bozóky Ágota, Császár Attila refor-
mátus lelkész és Csizmazia Zsolt-mellett 
írásaikkal vagy nyilatkozataikkal támo-
gatták az újság megjelenését, de szám 
szerint 95 lelkes segítőnk volt az elmúlt 
10 év során. Az ő nevükben is köszönjük 
olvasóink bizalmát, szeretetét, amely az 
egyetlen, de legszebb fizetség e 10 éves 
szolgálatért. Bízunk benne, Isten 
kegyelméből még sokáig szolgálhatjuk 
így egyházközségünket! Csizmazia Zsolt 



Óvodai hittanórán 
Örömmel futnak elém a kis 
hittanosok. Nemrégiben meg-
kérdeztem, miért szeretnek 
hittanra járni.   
- Mert szép történeteket 
mesélsz Jézusról. 
- Mert jó játékokat játszunk! 
- Mert érdekes és vidám 
énekeket tanítasz! 
- Mert jó itt lenni! 
- Mert szeretsz minket! – Ezt 
egy nagyon nehezen leköthe-
tő, sértődékeny leányka 
kiabálta be.  
Húsvétra készülve rajzolhattak 
is a gyerekek. A kereszt alatt 
síró Szűzanyát látva meg-
kérdeztem: Nagy az ő fájdal-
ma, ugye? – Nem csak a 
Szűzanya sír, hanem a felhő és 
a napocska is. Arany 
könnyeket hullatnak. Volt a 
válasz. Úgy éreztem, ezért 
érdemes tanítani!  

Boksay Györgyné, Éva néni 
 

Az élet ünnepe  
›› folytatás az 1. oldalról ›› 

Az igazság, az igazságosság nem jobb- 
vagy baloldali érték: az igazság 
emberi érték. Olyan korban élünk, 
amikor emberi értékek keresztre 
feszítésével találkozunk, olyan 
korban, amikor nem az életet tekintik 
az emberek a legfőbb értéknek. 
Keresztre feszítik az emberséget, 
meggyalázzák, kicsúfolják, majd 
megpróbálják elfelejteni és elfelej-
tetni. Sírba teszik, s hogy nehogy 
véletlenül is újra felszínre kerüljön, jó 
nagy, súlyos kővel le is zárják a sírt.  
Vajon van-e bátorságunk, hogy 
elvigyük a hírt az embereknek, 
miként az apostolok vitték a hírt: 
Jézus él! A húsvéti történet arról is 
szól, hogy az igazságot, az életet meg 
lehet gyalázni, keresztre lehet 
feszíteni, sírba lehet tenni – de az 
igazság, az élet föltámad a sírból.  
Húsvét az élet ünnepe. Tanuljunk 
meg igazán élni! Legyen bátorságunk, 
hogy vállaljuk az életet!  
 

Korzenszky Richárd OSB 
 

ANDRÁS+KERESZT      2. OLDAL 
És hogyha néha-néha győzök…                                                ›› folytatás az 1. oldalról ›› 

Ez megint egy olyan dolog, amit a gyerekek tőlünk 
tanulnak meg. Le tudok-e mondani valamiről, kitartó 
tudok-e lenni elhatározásomban? Iskolás gyerekeimmel 
már sokat beszélgetünk erről. Vajon hogyan látnak ők 

engem? Bíztatnak nagyböjti elhatározásomban, ugyanakkor látják 
gyengeségeimet is! S ha „néha-néha győzök”, láthatják, én is 
küzdök. De vajon van-e értelme? Miért kell néha lemondani 
finomságokról, szórakozásainkról? Mire jó ez? – kérdezik.   
Jegyesek voltunk, amikor részt vettünk egy kiscsoportos beszélgetésen. A házasság 
előtti tisztaság volt a téma. Persze volt, aki ellene, volt, aki mellette érvelt. Sokan azt 
mondták, sajnos hiába határozzák el, nem tudják magukat tartani eredeti 

elhatározásukhoz. Akkor fogalmaztuk meg: ezekre a 
nehéz, életbevágó elhatározásokra készültünk már 
gyerekkorunktól fogva. Először amikor minden nap 
megpróbáltunk beágyazni, később, amikor igyekeztünk 
minden nap tanulni, majd amikor az egész nagyböjtben 

kitartóan, megingás nélkül tudtunk böjtölni. Gyakoroltunk? Mit is? Edzettünk. Mire 
is? Azt gyakoroltuk, hogy hogyan kell kitartani elhatározásaink mellett, edzettük 
akaraterőnket, hogy egyre erősebb legyen. Értelmét pedig abban láttuk, hogy 
amikor sikerült, szívünk megtelt hálával, jóval, önbizalommal. Közelebb kerültünk 
magunkhoz, az Istenhez, és azokhoz az emberekhez, akik szintén velünk küzdöttek. 
Most a katedra másik oldalára kerültem. Nekem kell buzdítani a gyerekeimet a 
böjtölésre, az önnevelésre. Nekem kell fokozatosan rávezetnem őket a kitartó 
munkára, az erős önfegyelemre. Vajon hogyan kezdjem? Lehet, hogy megint az a 
válasz: magamon? Saját elhatározásaimmal, önnevelésemmel? Még van egy hét a 
nagyböjtből. Még nem késő valamit elhatározni. Akár közösen a gyerekekkel. Együtt 

talán könnyebb! Gyerekkoromban a plébános nagyböjt elején bevitt minket a szobájába. A tv be volt fordítva a fal felé. 
Rögtön észrevettük. Elmesélte, ha csak elhatározza, hogy nem nézi egész nagyböjtben: mindig belebukik. Egy 
gombnyomás és már ott ül előtte. Így hogy a fal felé fordítja, biztosan nem kapcsolja be. Találkoztunk egy küzdő (néha 
elbukó), önmagát megismert, őszinte felnőttel. Nagyon meghatározó volt ez 
nekünk, kamaszoknak. 
Ma már azt is tudom, amit Ady Endre olyan szépen megfogalmaz: amikor 
sikerült kitartónak lenni, önmagamról lemondani, akkor sem saját erőmből 
voltam ügyes és erős, hanem csak az Isten segítségével. Csak vele együtt 
tudtam győzni! Így van ez ma is! Halálával és feltámadásával végleg 
megnyitotta az utat számomra, hogy én is győzni tudjak! 
Imádunk Krisztus és áldunk téged, mert szent kereszted által megváltottad a 
világot!                                                                                                         Cs.T.Hanna 
 

Tibold atya mindig közösségben szeretett volna 
élni. A szerzetesrendek feloszlatása következtében 
további tanulmányokra nem volt lehetősége. Az 
egyházmegyei lelkipásztori szolgálatban töltötte 
élete több évtizedét. Sitkére, szülőfalujára szívesen 
emlékezett. Legnagyobb öröme a rétalapi templom 
felépítése volt. Miután rendi elöljárója nyugalomba 
helyezte, az alakuló tihanyi közösséghez 

csatlakozott. Hűséges és buzgó volt az Istenszolgálatban. Szerette a 
fiatalokat, a fiatalok tisztelték őt. Szívesen gondozta kis kertjét és virágait. 
Lelkiismeretesen, buzgalommal végezte a lelkipásztori munkát, a pécselyi és a 
balatonszőlősi hívek gondozását. Barátságos beszélgetőtársa volt 
munkatársainknak. Boldog volt, hogy 60 éves papi jubileumát 
megünnepelhette és találkozhatott régi híveivel. Nagyon örült, hogy Rétalap 
díszpolgára lehetett. Súlyos betegség vett erőt rajta. Rövid ideig kórházban, 
majd tihanyi szobájában viselte csendes derűvel és megadással a betegség 
keresztjét. Közösségünket erősítette azzal, hogy ápolhattuk. Bár tudtuk, hogy 
az elhatalmasodó betegség úrrá lesz rajta, hirtelen halála mindannyiunkat 
váratlanul ért.                                                                           Nyugodjék békében! 



EGYHÁZKÖZSÉGI 
ÉRTESÍTÉS 

Maurus atya, a lelki-
pásztori szolgálatért 
(keresztelők, esküvők, 
betegek ellátása, teme-
tések) felelős atya 
plébániai fogadóórát 
tart MINDEN HÉTFŐN és 
SZERDÁN 8 és 10 ÓRA 
KÖZÖTT. SZERDÁN DÉL-
UTÁN IS, 16-tól 18 óráig 
várja a kedves híveket. 
Sürgős esetben (betegek 
ellátása) természetesen 
máskor is rendelkezésre 
áll.  
A megadott időpontok-
ban biztosan megtalál-
ható az apátságban.  

3. oldal                                                             andrás+kereszt 
Szent Benedek nap az iskolában 

Ezt a szép napot közös énekléssel kezdtük az iskolában, majd a felsősök 
kisebb csoportokban és kísérőtanáraikkal elindultak az apátságba. Sok 
érdekes dolgot próbálhattak ki a különböző helyszíneken. Domonkos 
atyával a gyertyaöntés tudományát figyelhették meg, az étkezdében 
mézeskalácsot készíthettek a tanulók. 
Egy másik csoport a novícius életet 
próbálhatta ki vagy apródok lehettek 
I. András király udvarában. Mali 
Katalin segítségével megismerked-
hettek az orgonával kívülről, belülről. 

I. András udvara sok új információt tartogatott a gyerekeknek. Tanúi lehettek az 
alapítólevél megírásának, megtudhatták, kik az apátság védőszentjei, és miért az ő 
oltalmukba ajánlotta a király az apátságot. Aki jártas volt a bajvívásban, 
megküzdhetett Ibrahim agával a Balaton jegén. Egy kis kincskeresés után, amely a jövőbe vezetett, találkozhattak 
Stullhoff Sebestyénnel és Lécs Ágoston apáttal.  Miután, mindenki átment az apródvizsgán, bizonyságul kis 
kerámiamedált kapott, majd együtt visszatértek az iskolába.  
Tízórai után az alsósok jöttek fel az apátságba, a nagyok pedig az iskolai helyszíneken tesztelhették kreativitásukat. 

Agyagból készíthettek medált és a korongozást is kipróbálhatták. Műveiket ki is 
festhették. Bemutatták a diákoknak a híres bencés szerzeteseket, a filmklubban 
pedig egy érdekes filmet nézhettek meg. Gellért atya gyógynövényekkel 
ismertette meg a gyerekeket. Egy másik helyszínen babzsákot is varrhattak, ha 
ahhoz volt kedvük. A délutáni focimeccs 
a rossz időjárás miatt sajnos elmaradt. 
Helyette napi élményeikről írhattak és 
rajzolhattak a gyerekek.   
A Szent Benedek napot ünnepi 

szentmise zárta az apátságban, amely után halászlével és pogácsával 
kedveskedtek a vendégeknek. Szép nap volt.          Bazsika Eszter  
 

Egy kedves kis történet is tartozik ehhez a naphoz, érzékeltetve, mennyire 
beleélték magukat tanulóink a felkeresett programokba.  Az alsósok kis csoportja apródként érkezett I. András király 
udvarába, az altemplomba. A zord uralkodó határozottan rájuk kérdezett: Honnan jöttetek, apródok? Mire az egyik kis 
elsős diák riadt szemekkel, megilletődve válaszolta: 2013-ból!                                                                                          (a szerk.) 
 

HABEMUS PAPAM!       VAN PÁPÁNK! 
Hallottuk két héttel ezelőtt a Szent Péter Bazilika 
erkélyéről, miután a kéményből felszálló fehér 
füst jelezte, a pápaválasztó bíborosok a Szentlélek 
sugallatára megválasztották Szent Péter 266. 
utódját.  
XVI. Benedek pápa februári lemondása után, 
március 13-án a konklávé második napján, az 
ötödik választási fordulóban Jorge Mario 
Bergoglio, Buenos Aires eddigi érseke kapta a szavazatok 2/3-át, ezzel Ferenc néven a 
római katolikus egyház vezetőjévé választották. Címere és jelmondata is 

ugyanaz, mint bíboros korában.  
A latin nyelvű Miserando atque eligendo idézet Szent Béda bencés 
szerzetes egyik szentbeszédéből való, melyben Máté apostol 

meghívását magyarázza: "Vidit ergo Iesus publicanum et quia 
miserando atque eligendo vidit, ait illi Sequere me" magyarul: 
"Jézus meglátott tehát egy vámszedőt, és mivel könyörületre 
méltónak és ezért kiválasztandónak látta, így szól neki: kövess 

engem" (Mt 9,9). Ez a homília a pápa életére nagy hatással volt: 
1953-ban Szent Máté ünnepén tizenhét éves korában érintette 

meg Isten kegyelme, amely meghívta a vallásos életre és 
elindította Loyolai Szent Ignác nyomában. Imádkozzunk szentatyánkért, hogy a 
Krisztushoz vezető úton tartsa és vezesse a megújulásra váró egyházát!   Csizmazia Zsolt 

http://hu.wikipedia.org/wiki/Szent_B%C3%A9da
http://hu.wikipedia.org/wiki/Benc%C3%A9sek
http://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1t%C3%A9_apostol
http://hu.wikipedia.org/wiki/Loyolai_Szent_Ign%C3%A1c


VICC      A jó Isten nem bottal ver   
A plébánosnak, aki szenvedélyes 
horgász hírében állt, egy vasárnap 
nem volt kedve misét mondani, 
ezért telefonon megkérte egyik 
paptestvérét, hogy helyettesítse, 
mert súlyos gyomorrontással kín-
lódik. Miután barátja elvállalta a 
mise megtartását, azonnal indult 
kedvelt horgászhelyére. Az Úr 
figyelemmel kísérte az eseménye-
ket. Amikor a horog a vízbe merült, 
rögtön egy hatalmas harcsát küldött 
rá. Szent Péter, aki eddig csendesen 
figyelt, így méltatlankodott: 
- Uram, hogy tehettél jót egy ekkora 
hazudozóval? 
- Várd ki a végét – intette türelemre 
Pétert Jézus. – Meglátod, mekkora 
kínokat áll majd ki, amikor senkinek 
sem dicsekedhet el a zsákmánnyal.  

 

Programok, rendezvények 
Tetőtéri esték  

 

2013. Április 26. 18.00 
Keller Péter: Gárdonyi Géza 

 

2013. Május 10. 18.00  
Tihany nagy szellemei 

 

2013. Június 7. 18.00 
Korzenszky Richárd OSB: Mi a zene? 

 
2013. május 19. 10.00 

Elsőáldozás 
2013. május 26. 10.00 

Bérmálás 
2013. június 28.  

Ágoston és Jeromos testvér pappá 
szentelése 

 
 

 

    Halottaink: 
2013. jan. 21.    Horváth István       Kötél Terézia férje                          élt: 54 évet 
2013. febr. 3.     Hutás Mária           Koós-Hutás Gergely özvegye        élt: 93 évet 
2013. febr. 11    Gőcze József Tibold OSB lelkész                                élt: 86 évet 
2013. febr. 22.   Szeiberling László  Szalay Ágota férje                         élt: 75 évet 
2013. márc. 20.  Forró Tibor             Ságvári Rózsi férje                        élt: 84 évet 
 

 

A Tihanyi 

Római 

Katolikus 

Egyházközség 

időszaki lapja 

A kiadásért 

felelős: 

Dr. Korzenszky 

Richárd OSB 

Szerkesztik: 

Bartus Sándor 

Bozóky Ágota 

Csizmazia Zsolt 

Cs.Török Hanna 

 
Tihanyi 

Bencés 

Apátság 

András+kereszt                                   4. oldal 
A CSEND 

Egy szemlélődő szerzetest felkeresett egy kíváncsi ember és megkérdezte tőle: 
- Áruld el, hogy az örökös csendben, mely életedet elkíséri, tanulsz-e valamit?  
A szerzetes éppen a kútnál állt és vizet húzott fel magának. Így szólt a kíváncsi vendéghez: - 
Nézz le a kútba és mondd meg nekem, látsz-e ott valamit! Az lenézett a kútba, majd 
jelentette, hogy nem lát semmit. 
A szerzetes egy rövid ideig meg sem mozdult, nyugodtan várakozott, majd újból 
megkérdezte a látogatóját: - Hát most mit látsz? Amaz elégedetten válaszolt: - A vízben 
saját tükörképemet látom. 
Ezek után a szerzetes válaszolt ez eredeti kérdésre: - Látod, amikor leengedtem a vödröt a 
vízbe, a hullámok miatt nem láttál semmit. Most a víz színe nyugodt, sima. Ez a nagy 

csendnek is a titka: az ember megismeri, megtalálja benne önmagát.          (Erhart Kaestner: Mire való a csönd?) 
 

SÜTEMÉNYRECEPT A HÚSVÉTI ASZTALRA 
„Éda! Gyúr tésztát, vagy nem?” A kérdést kiskoromban tettem fel 
Édesanyámnak, ami azt jelentette, hogy lesz-e valamilyen sütemény a 
vasárnapi ebéd után. Egyszerűbb vasárnapokra egyszerűbb sütemény készült, 
de húsvétkor valami más került az asztalra. „Gyúrok kislányom, gyúrok.” Szólt a 
válasz. Méteres kalács lesz. Hú, az talán elég lesz az ünnepekre, gondoltam 
magamban, és már el is osztottam 7 felé.....mindenkinek tizenkét centi 
biztosan jut. Nagyszombatra el is készült, és a feltámadási körmenet után 
megkóstolhattuk. A hosszú nap után az esti imánál már nagyon álmos voltam, 
így arra kértem Édesanyámat, mondja el az én Miatyánkomat is, és azzal a 
jóleső tudattal merültem álomba, hogy maradt még 76 cm a méteres 
kalácsból. 

Méteres kalács:  
Tészta: 4 tojás fe-
hérjét habbá verünk.  
0.25kg porcukorból, 
4 tojás sárgából, 
0.15 l meleg vízből, 
0.15 l étolajból és 1 
sütőporból 0.25 kg 
liszttel sűrű masszát 
keverünk, belefor-
gatjuk a habot, és a 
felét őzgerincformába töltjük, a maradékhoz kakaóport keverünk, és egy másik 
őzgerincformába töltjük. 175 fokon 30 percig sütjük, majd papírra borítva 
hagyjuk kihűlni. Krém: 0.40 l tejben egy csomag puncs ízű pudingport 
megfőzünk, kihűlve a habosra kevert 0.25 kg vaj és 0.25 kg porcukorhoz adjuk. 
Egy kis rum nem árt még bele. A piskótát 1 cm-es szeletekre vágjuk és krémmel 
egy világos, egy csokoládés, összetöltjük. Ha megdermedt, 
csokoládéval lekenjük.                                              Bozóky Ágota 
 

 

MINDEN KEDVES 
OLVASÓNKNAK SZÉP 

ÜNNEPLÉST, ISTENTŐL 
MEGÁLDOTT HÚSVÉTI 

ÜNNEPEKET KÍVÁNNAK AZ 
ANDRÁS+KERESZT 

SZERKESZTŐI! 



András+kereszt                                                                        Áldás, békesség 
 

 

 

 

 

 

 

 

„…az ő egyszülött Fiát 
adta…” 

 

 
Kedves Testvérek, Tisztelt Olvasók! 

 
 

 A Bibliát olvasó és igehirdetést hallgató 

emberek számára köztudott, hogy az Úr 

Istennek az emberek iránti szeretete, János 

evangéliuma 3. fejezetének16. versében van 

a legmarkánsabban 

megfogalmazva: 

”Mert úgy szerette 

Isten e világot, hogy 

az ő egyszülött Fiát 

adta, hogy valaki 

hiszen ő benne, el ne 

vesszen, hanem örök 

élete legyen.” Teológiailag, ezt hívják 

„locus classicusnak”, annak a helynek, 

amelyik a legklasszikusabban, és a 

leggazdagabban fogalmazza meg, hogyan 

szereti Isten az embert. Nincs a Bibliában 

még egy olyan igevers és hely, ahol ez 

mélyebben, teljesebben és tökéletesebben 

lenne leírva. Pontosan azt látjuk az 

evangéliumokban is, hogy ez a szeretet 

hogyan teljesedik ki, a prófétai ígéret 

hogyan valósul meg, hogyan lesz majd 

belőle Virágvasárnap, Nagypéntek és 

Húsvét, hogyan lesz valósággá, hogy Isten 

mindenkinél jobban szereti ezt a világot és 

benne a teremtmények csúcsát, az embert. 

Talán az idei virágvasárnap döbbent rá majd 

bennünket arra, hogy halogatás helyett 

tisztességgel várjuk az életünkbe bevonuló 

királyt, aki azért jön, hogy átformáljon 

bennünket. Az átformálás azonban sokszor 

keménynek tűnik: életünk templomába lépve 

ostort fon az Úr, és aki, vagy ami oda nem 

való, azt kiűzi onnan! Sokan talán értetlenül 

fel is teszik a haragos kérdést: hát tényleg 

ilyen a szerető Isten ártatlan Fia, aki 

mindenestől forgatja fel az életünket?! Nos, 

az igazság az, hogy teljes értékrend váltásra 

van szüksége a XXI. század emberének. 

Szükségünk van erre nekünk is, hiszen a mai 

világ értékrendje „csak” két dolgot nem 

jelent: értéket és rendet. Úgy nem lehet egy 

védőgátat felépíteni,  hogy 

nincs alapja, hiszen a víz 

iszonyatos nyomása 

pillanatok alatt lerombolja 

az építményt ott, ahol a 

leggyengébb. A sátáni 

bűnöknek is ilyen a 

folyama, ahol a 

legsebezhetőbbek vagyunk ott ér bennünket 

a támadás. Élet és halál, üdvösség és 

kárhozat, Isten vagy a gonosz, ezek azok az 

ellentétpárok amelyek meghatározzák és 

formálják az életünket. Pontosan ezekre 

hívja fel a figyelmünket minden alkalom, 

amely a húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódik. 



András+kereszt                                                                        Áldás, békesség 
Milyen szépen fejezi ezt ki az egyik elgondolkodtató nagypénteki versidézet: „Vajon 

kérdezted-e már önmagadtól, miért jöttél, s miért vagy itt? Hiszed-e, hogy valaki ide küldött, s 

ha hiszed, mit akar veled a hit? Vagy csak azért jöttél, hogy tavaszból, fényből, szerelemből 

kicsókold a magad részét, s verítékkel edd a kenyeredet, a 

lelkedet panaszokra tépd szét? Miért jöttél? Nem tudod, én sem 

tudom, senki sem tudja ezt. De mindenkinek, mindent 

megmagyaráz a golgotai kereszt…”  Az ég felé mutató kereszt 

függőleges része, az Isten – ember kapcsolatára, a   vízszintes 

része pedig, az ember-ember kapcsolatára világít rá. E két 

tengely metszéspontjában pedig Jézus Krisztus az Istenember 

áll, aki azért jött, hogy el ne vesszünk, hanem örök életünk 

legyen Őáltala! Ezekben a napokban, ezért az önfeláldozó 

szeretetért adjunk hálát valamennyien. 

 

 

Áldást – békességet, és áldott húsvéti ünnepszentelést kíván: 

Császár Attila református lelkész 

 

 

 

 
 

REFORMÁTUS ISTENTISZTELETEK RENDJE: 

 

 

Március 29-én, NAGYPÉNTEKEN 10 órakor  

 

Március 31-én, HÚSVÉT I. napján 16 órakor  

Ünnepi Istentisztelet Úrvacsoraosztással 

 

 

Április 7-én, 14 órakor 

 


